
Arbejdsgruppen for 
Børn & Kultur 
- mødeindkaldelse og dagsorden 
 
TOVHOLDER: Helga Mark 
 
Dato og tidspunkt: tirsdag den 9. november 2022, kl. 17:00-18:30 
Sted: Foreningshuset Sundholm 8, Sundholmsvej 8 
VED AFBUD: vj0t@kk.dk 
 
 Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 
 
 

2. Beslutning: Borgermøde om Ørestad Idrætspark samt parkeringspladser i Ørestad - dagsorden 
 
Arbejdsgruppen skal lave en dagsorden for borgermødet. 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen og By & Havn vil gerne samarbejde om at arrangere et borgermøde om Ørestad 
Idrætspark samt parkeringspladsen nord for Hannemanns Allé. 
 
Borgermødet afholdes på Ørestad Gymnasium d. 23. november kl. 17-19. 
 
 

3. Beslutning: Første temamøde med KFF - dagsorden 
 
Arbejdsgruppen skal lave en dagsorden for mødet. 
 
Arbejdsgruppen har aftalt med Kultur- og Fritidsforvaltningen at afholde løbende tema-møder om konkrete emner 
i bydelen. 
 
Næste møde vil fokusere på biblioteker og afholdes i ”Trioen” i Kulturhuset Islands Brygge d. 17. november kl. 17-
18.30. 
 
Sekretariatet vil reklamere for tema-møderne på lokaludvalgets kanaler, så borgerne bliver opmærksomme på, at 
de kan deltage. 
 

4. Beslutning: Input til principper for skoledistriktændringer 
Se bilag 10a. 
 

5. Orientering: Arbejdsgruppens projekter – næste skridt?  
 
Arbejdsgruppen besluttede på et orienteringsmøde d. 20/10 at fokusere på flg. projekter: 
 
Flere kulturelle samlingspunkter i bydelen 
Der skal presses på for at etablere flere kulturelle samlingspunkter i Amager Vest. Arbejdet vil som udgangspunkt 
fokusere på bibliotekerne og andre lokaler som idrætshaller i bydelen – hvordan kan man udvide mulighederne for 
kulturelle tilbud for borgerne igennem disse lokaler? 
Arbejdsgruppen vil indhente information og være opsøgende i samtaler med bibliotekerne og KFF samt hente 
statistikker omkring nuværende kulturtilbud i bydelen sammenlignet med resten af København. 
 
Flere samlingspunkter for de unge 
Arbejdsgruppen vil arbejde for flere fællesaktiviteter for de unge, herunder idræt. Det er arbejdsgruppens 
opfattelse, at der mangler flere tilbud til de unge i form af samlende aktiviteter, der henvender sig til unge, 
herunder idræt. 
Arbejdsgruppen vil indhente data omkring nuværende aktivitetstilbud (fx ungdomsklubber) og idrætstilbud for 



unge samt udnyttelsesgraden af disse. Arbejdsgruppen vil også gå i dialog med skolerne, herunder skoleledelser og 
-bestyrelser for at få et indblik i, hvad de unge efterspørger. Arbejdsgruppen overvejer også metoder til at gå dialog 
med de unge. 

6. Beslutning: Mødekalender 2023 
 

7. Dagsordener/referater fra: 

a. Sidste lokaludvalgsmøde  
b. Kultur- og fritidsudvalgets møde  
c. Børne- og ungdomsudvalgets møde   
Er der noget, arbejdsgruppen og AVLU skal være opmærksom på? Links til dagsorden/referat sendes i 
mail. 
 
 

8. Næste møde 
 

9. Eventuelt 
 

10. Bilag 
10a. Principper for ændringer af skoledistrikter 

 
Arbejdsgruppens møder i 2022 er som udgangspunkt følgende tirsdage kl. 17:00-18:30: 
3. maj, 7. juni, 9. august, 6. september, 4. oktober, 9. november, 6. december 
 
 
 
 
 
  



Kære alle 
 
Børne- og Ungdomsudvalget skal d. 11. januar tage stilling til principperne for 
skoledistriktsændringer i Københavns Kommune. 
 
Til sagen vil vi meget gerne have jeres input. I det vedhæftede notat finder I de nuværende 
principper. I må gerne melde tilbage, om I ønsker ændringer til principperne. Det kan både være 
tilføjelse af et nyt princip eller fjernelse af et eksisterende princip. 
 
Principperne er grundlaget for forvaltningens forslag til skoledistriktsændringer, som Børne- og 
Ungdomsudvalget tager stilling til hvert år. Med de nuværende principper, så foreslår 
forvaltningen kun skoledistriktsændringer til udvalget, hvis en skole har for mange elever i sit 
skoledistrikt og ikke har plads til eleverne på skolen. Det gøres af hensyn til forældrenes 
forventninger til skoleindskrivningen. 
 
Jeres høringssvar vil indgå i den politiske behandling af sagen og fremgå af det offentliggjorte 
materiale på kommunens hjemmeside. 
Høringssvar bedes indsendt til cfp@buf.kk.dk 
Høringsfrist er d. 6. december 2022. 



 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Center for Policy 

  

 

Ressourcer 

 

Gyldenløvesgade 15 

1600 København V 

 

 

NOTAT 

Principper for ændringer af skoledistrikter 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på mødet den 22. juni 2011 

fire principper, som ligger til grund for foreslåede ændringer af 

skoledistrikter i København. Principperne er som følger: 

 

 Kapacitetsudnyttelse (økonomisk hensyn) 

 Børnenes trafiksikkerhed (sikkerhed) 

 Forældres forventninger (mindste indgreb) 

 Elevsammensætning (ønsket om en balanceret 

elevsammensætning) 

 

Målet med ændringer af skoledistrikter på baggrund af ovenstående 

principper er, at et systematisk arbejde med forslag til tilpasninger af 

grunddistrikterne ud fra principperne vil give positive langtidseffekter 

til gavn for kapacitetsudnyttelsen, trafiksikkerheden og fordelingen 

af elever.  

 

Som udgangspunkt foreslår forvaltningen ikke ændringer i skolernes 

grunddistrikter, med mindre der er et kapacitetshensyn, der skal tages 

højde for. Givet det markant stigende børnetal i byen på sigt er det 

nødvendigt, at alle de københavnske skoler udnyttes svarende til de 

skolespor, de har kapacitet til. I praksis forslås ændringer af distrikter, 

når der ikke længere er plads til eleverne på skolen, samtidig med at 

der er plads på de omkringliggende skoler. 

 

Når der laves forslag til distriktsændringer, overvejes det i samarbejde 

med Teknik- og Miljøforvaltningen, om der kan sikres en vej til skole, 

der er hensigtsmæssig ud fra et trafiksikkerhedsmæssigt synspunkt for 

de børn, der måtte tilhøre et nyt skoledistrikt. 

 

Princippet om mindste indgreb handler om, at forældre og børn i så 

god tid som muligt skal vide, hvilken skole deres barn hører til. Det 

betyder, at forvaltningen i praksis foreslår så få og så små ændringer 

som muligt med hensyn til de øvrige principper, så færrest muligt børn 

og forældre oplever, at de får tildelt et nyt skoledistrikt umiddelbart 

før skolestart.  

 

Det tilstræbes, så vidt det er muligt, at de københavnske skoler har en 

blandet elevsammensætning, hvad angår eleverne socioøkonomiske 

baggrund, hvorfor indvirkningen på elevsammensætningen for den 

enkelte skole er en del af overvejelserne omkring en given 

distriktsændring. 
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